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KATA PENGANTAR 

 
Publikasi “Kecamatan Dumai Kota Dalam Angka Tahun 2016” ini 

merupakan publikasi yang diterbitkan secara berkala oleh Badan Pusat 
Statistik Kota Dumai. Penerbitan publikasi ini merupakan upaya 
mengembangkan perstatistikan daerah guna menyediakan data yang 
terpadu. 

 
Tujuan publikasi ini adalah untuk memberikan informasi tentang 

keadaan statistik Kecamatan Dumai Kota yang dapat digunakan untuk 
bahan perencanaan maupun evaluasi kebijakan. Dalam usaha memenuhi 
selera  kebutuhan para konsumen yang terus bertambah, secara bertahap 
BPS Kota Dumai berusaha untuk meningkatkan baik kecepatan waktu 
penerbitan maupun mutu data publikasi ini. Dengan pengertian serta 
kerjasama yang baik dari Kecamatan dan Kelurahan di Dumai Kota, mudah-
mudahan segala harapan di atas dapat segera diwujudkan. 

 
Dengan terbitnya publikasi “Kecamatan Dumai Kota Dalam Angka 

2016” ini, kami mengucapkan terimakasih banyak atas segala bantuan dari 
berbagai pihak. Semoga kerjasama ini dapat ditingkatkan terus pada 
tahun-tahun mendatang khususnya para Lurah, serta Instansi 
Pemerintahan dan Lembaga Swasta yang ada di Kecamatan ini. Demi 
kesempurnaan publikasi yang akan datang, kami mengharapkan saran-
saran yang bersifat konstruktif dari para pembaca. 

 
  Semoga publikasi ini bermanfaaat  bagi kita semua.  
 
                                Dumai,  Juni 2016 
                          Kepala BPS  Kota Dumai, 
 
 
 
                                      Ir. Siswi Harini, M.Si 
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GEOGRAFI 
GEOGRAPHY 

KECAMATAN DUMAI KOTA
1067’-1065’LU

101042’-101044’ BT

LETAK GEOGRAFIS DAN BATAS WILAYAH 
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KOTA DUMAI

Kecamatan Dumai Kota terletak antara 1067’ - 1065’ Lintang Utara -
101042’-101044’ Bujur Timur. Luas wilayah mencapai 13 Km2 dan 35%
merupakan wilayah Kelurahan Rimba Sekampung. Kecamatan Dumai
Kota dibatasi oleh Selat Rupat dibagian utara, bagian selatan dibatasi
oleh Kecamatan Dumai Selatan, Sedangkan bagian timur dibatasi oleh
Kecamatan Dumai Timur dan bagian barat dibatasi oleh Kecamatan
Dumai Barat.
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BAB I 
KONDISI GEOGRAFIS 

 
 

Kecamatan Dumai Kota merupakan salah satu kecamatan di 

wilayah Kota Dumai, terdiri atas 87 RT. Luas wilayah Kecamatan Dumai 

Kota adalah 13 km
2
 dengan luas masing-masing Kelurahan sebagai berikut: 

a. Kelurahan Rimba Sekampung :       4,5    km
2
 

b. Kelurahan Sukajadi               :       2,4    km
2
 

c. Kelurahan Bintan               :       1,1    km
2
 

d. Kelurahan Dumai kota             :       3,5    km
2
 

e. Kelurahan Laksamana   :       1,5    km
2
 

 

Batas-batas wilayah Kecamatan Dumai Kota adalah: 

 Sebelah utara     : Selat Rupat 

 Sebelah selatan      : Kecamatan Dumai Selatan 

 Sebelah barat      : Kecamatan Dumai Barat 

 Sebelah timur   : Kecamatan Dumai Timur 

Daerah Kecamatan Dumai Kota umumnya memiliki struktur tanah terdiri 

dari tanah podsolik merah kuning dari batuan endapan, dan alluvial serta tanah 

organosol dan gley humus dalam bentuk rawa-rawa atau tanah basah. Dilihat 

secara topografi, Kecamatan Dumai Kota berada pada lahan bergambut dengan 

kedalaman 0,5 m dan ketinggian rata-rata berkisar 2 meter di atas permukaan laut. 
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Gambar 1. 
 

Persentase Luas Wilayah Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 
2015 
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Tabel I.1 Batas Kelurahan di Kecamatan Dumai Kota, Tahun 2015 

Kelurahan Utara Selatan Barat Timur 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Rimba 
Sekampung 

Laksamana Bukit Datuk Pangkalan 
Sesai & 
STDI 

Sukajadi 

Sukajadi Dumai 
Kota 

Bukit Datuk Rimba 
Sekampung 

Bintan 

Bintan Dumai 
Kota 

Bumi Ayu Sukajadi Teluk 
Binjai 

Dumai Kota Selat 
Rupat 

Bintan & 
Sukajadi 

Laksamana Buluh 
Kasap 

Laksamana Selat 
Rupat 

Rimba 
Sekampung 

Pangkalan 
Sesai 

Dumai 
Kota 

 
Sumber : Kantor Camat Dumai Kota 
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Tabel I.2  Jarak Dari Kantor Kecamatan (Km) Ke Kantor Kelurahan 
Tahun 2015 

 
 

 

Sumber : Kantor Camat Dumai Kota 
 
 

  

IBUKOTA 
KECAMATAN 

KELURAHAN JARAK DARI KANTOR KECAMATAN 
KE KANTOR KELURAHAN (KM) 

(1) (2) (3) 

KECAMATAN 
DUMAI KOTA 

 RIMBA 
SEKAMPUNG 

0,8 

  SUKAJADI 1 

  BINTAN 1 

  DUMAI KOTA 0,07 

  LAKSAMANA 0,05 
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PEMERINTAHAN

G O V E R M E N T

Kecamatan Dumai Kota terdiri dari 5 kelurahan dengan 87 Rukun

Tetangga (RT). Kelurahan terluas adalah Kelurahan Rimba

Sekampung yang merupakan kelurahan dengan jumlah 24 Rukun

Tetangga dan dihuni oleh 3.259 Kepala Keluarga. Sedangkan

Kelurahan Bintan adalah kelurahan dengan luas wilayah paling kecil.

JUMLAH RT DI KECAMATAN DUMAI KOTA

B
A

B
 I

I
P

 E
 M

 E
 R

 I
 N

 T
 A

 H
 A

 N
 /
 G

 O
 V

 E
 R

 M
 E

 N
 T

Kelurahan Luas
Wilayah

RT Jumlah
Rumah
Tangga

Rimba
Sekampung

4,5 KM2 24 3.259

Sukajadi 2,4 KM2 23 2.811

Bintan 1,1 KM2 18 1.321

Dumai Kota 3,5 KM2 15 2.500

Laksamana 1,5 KM2 7 848

Jumlah 13 KM2 87 10.739
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BAB II 
PEMERINTAHAN 

 
Kecamatan Dumai Kota merupakan pemekaran wilayah 

Kecamatan Dumai Barat dan Kecamatan Dumai Timur yang dibentuk 

berdasarkan Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor 08 Tahun 2009 tentang 

Pembentukan Kecamatan Dumai Kota dan Kecamatan Dumai Selatan pada 

tanggal 02 September 2009. Kecamatan Dumai Kota terdiri dari 5  

kelurahan, 87 RT. Pada tahun 2015 terdapat 10.739  kepala keluarga. 

 

Terbentuknya Kecamatan Dumai Kota sebagai institusi eksekutif 

yang berperan menjalankan roda pemerintahan dan pemberdayaan serta 

pembangunan masyarakat merupakan perpanjangan tangan dari 

pemerintah Kota Dumai, merupakan aspirasi masyarakat yang bermanfaat  

untuk mempermudah masyarakat dalam hal pelaksanaan kepengurusan 

administrasi serta lebih memperdekat antara pemerintah dengan rakyat 

yang diperintahnya. 
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Gambar 2. 
 

Jumlah RT Menurut Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota  
Tahun 2015 
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Tabel II.1   Nama-Nama Camat Dumai Kota  

 

NAMA-NAMA CAMAT MASA JABATAN 

(1) (2) 

 Taufik Ibrahim, S.Sos, M.Si 2011 – 2013 

 Drs. Budhi Hasnul, M.Si 2013 – Sekarang 

 

Sumber : Kantor Camat Dumai Kota 
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Tabel II.2  Nama Lurah Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

NAMA KEPALA PEMERINTAHAN

(2)

Drs. SUHAIDI

ANNISYAH TRIANA AZAN, SIP

NORZAM, S.Sos

AGUS GUNAWAN, S.Sos

Hj. JASMAWAR

Sumber : Kantor Camat Dumai Kota

(1)

RIMBA SEKAMPUNG

LAKSAMANA

KELURAHAN

DUMAI KOTA

BINTAN

SUKAJADI
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Tabel II.3  Jumlah Lurah Menurut Tingkat Pendidikan Yang 
Ditamatkan Dan Jenis Kelamin Tahun 2015 

 

Tingkat Pendidikan 
 

Laki-laki 
 

Perempuan 
 

Jumlah 
 

(1) (2) (3) (4) 

SLTA 0 1 1 

Diploma/Sarjana 3 1 4 

Pasca Sarjana 0 0 0 

Jumlah 3 2 5 

 

Sumber : Kantor Camat Dumai Kota 
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Tabel II.4  Jumlah Satuan Lingkungan Setempat Menurut 
Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Rukun Warga 

(RW) 
Rukun Tetanga 

(RT) 

(1) (2) (3) 

 
RIMBA 
SEKAMPUNG 

0 24 

 SUKAJADI 0 23 

 BINTAN 0 18 

 DUMAI KOTA 0 15 

 LAKSAMANA 0 7 

 Jumlah 0 87 

Sumber :  Kantor Camat Dumai Kota 
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Tabel II.5  Banyaknya Pegawai Negeri Sipil Pada Kantor Camat 
Dumai Kota Menurut Golongan Akhir Tahun 2014-
2015 

 

Golongan 
 

2014 
 

2015 

(1) (2) (3) 

I 0 1 

II 15 10 

III 10 10 

IV 0 3 

Jumlah 25 24 

 

Sumber : Badan Kepegawaian Dan Diklat Kota Dumai 
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KEPENDUDUKAN
POPULATION

Jumlah Penduduk Berdasarkan Penyebarannya di 
Kecamatan Dumai Kota

B
A

B
 I

II
K

EP
EN

D
U

D
U

K
A

N
  /

  P
O

P
U

LA
TI

O
N

 

RATA PENDUDUK PER KEPALA KELUARGA SEKITAR 4 ORANG,SEDANGKAN 
KEPADATAN PENDUDUK SEKITAR 3.555 JIWA/ KM PERSEGI.

LAKSAMANA

DUMAI KOTA

BINTAN

SUKAJADI

RIMBA SEKAMPUNG

3.920

8.827

8.699

10.486
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BAB III 
KEPENDUDUKAN 

 
 

Jumlah penduduk Kecamatan Dumai Kota mencapai 46.219 jiwa 

pada tahun 2015. Angka ini meningkat sebesar 9,5 persen dibandingkan 

tahun 2014. Kepadatan penduduk tahun 2015 mencapai 3.555 jiwa/km
2
, 

dengan kelurahan terpadat adalah Bintan dengan kepadatan penduduk 

sebesar 7.908  jiwa/km
2
. 

 

Gambar 3. 
 

Jumlah Penduduk Menurut Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota 
Tahun 2015 

 

 
 
 

 

Rimba 
Sekampung 

31% 

Sukajadi 
23% 
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19% 

Dumai Kota 
19% 

Laksamana 
8% 

Penduduk 

Rimba Sekampung Sukajadi Bintan Dumai Kota Laksamana
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Tabel III.1  Luas Wilayah (Km
2
) Dan Jumlah Penduduk Di 

Kecamatan Dumai Kota Menurut Kelurahan Tahun 2015 

 

  
Sumber : Kantor Camat Dumai Kota 

 

  

Kelurahan Luas (Km
2
) Persentase 

Jumlah 
Penduduk 

Persentase 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Rimba Sekampung 4,5 34,62 14.287 30,92 

Sukajadi 2,4 18,46 10.486 22,68 

Bintan 1,1 8,46 8.699 18,83 

Dumai Kota 3,5 26,92 8.827 19,09 

Laksamana 1,5 11,54 3.920 8,48 

Jumlah 13 100 46.219 100 

2014 13 100 42.208 100 

2013 13 100 41.815 100 

2012 13 100 42.122 100 
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Tabel III.2  Densitas Penduduk Kecamatan Dumai Kota Menurut 
Kelurahan Tahun 2015 

 
Sumber : Kantor Camat Dumai Kota 

  

Kelurahan Luas (Km
2
) Jumlah Penduduk Kepadatan/Km

2
 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung 4,5 14.287 3.174 

Sukajadi 2,4 10.486 4.369 

Bintan 1,1 8.699 7.908 

Dumai Kota 3,5 8.827 2.522 

Laksamana 1,5 3.920 2.613 

Jumlah 13 46.219 3.555 

2014 13 42.208 3.246 

2013 13 41.815 3.217 

2012 13 42.122 3.240 
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Tabel III.3  Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin Dan 
Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Rumah 
Tangga 

Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Rimba Sekampung 3.259 7.131 7.156 14.287 

Sukajadi 2.811 5.403 5.083 10.486 

Bintan 1.321 4.570 4.129 8.699 

Dumai Kota  2.500 4.471 4.356 8.827 

Laksamana 848 2.045 1.875 3.920 

Jumlah 10.739 23.620 22.599 46.219 

2014 11.439 21.506 20.702 42.208 

2013 11.326 21.304 20.511 41.815 

  
Sumber : Kantor Camat Dumai Kota 
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Tabel III.4  Jumlah Penduduk Menurut Umur Di Kecamatan Dumai 
Kota Tahun 2015 

  

Sumber : Kantor Camat Dumai Kota 

 

Kelurahan 0-4 TAHUN 5 TAHUN 6 TAHUN 
7-12 

TAHUN 
13-15 

TAHUN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Rimba Sekampung 842 254 264 1.785 899 

Sukajadi 781 99 133 1.253 611 

Bintan 307 100 148 996 414 

Dumai Kota 514 192 202 457 377 

Laksamana 212 48 91 494 250 

Jumlah 2.656 693 838 4.985 2.551 
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Lanjutan Tabel III.4 

 

Sumber : Kantor Camat Dumai Kota 

  

Kelurahan 16 TAHUN 17 TAHUN 18 TAHUN 
19-24 

TAHUN 
>24 TAHUN JUMLAH 

(1) (7) (8) (9) (10) (11) (12) 

Rimba Sekampung 256 272 214 1.498 8.003 14.287 

Sukajadi 209 202 184 1.030 5.984 10.486 

Bintan 103 150 134 835 5.512 8.699 

Dumai Kota 186 457 556 660 5.226 8.827 

Laksamana 67 63 61 400 2.234 3.920 

Jumlah 821 1.144 1.149 4.423 26.959 46.219 
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Tabel III.5  Jumlah Rumah Tangga, Penduduk Dan Rata-Rata 
Penduduk Per Rumah Tangga Di Kecamatan Dumai Kota 
Menurut Kelurahan Tahun 2015 

Kelurahan 
Jumlah  

Rumah Tangga 
Jumlah  

Penduduk 

Jumlah 
Penduduk Per 
Rumah Tangga 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung 3.259 14.287 4 

Sukajadi 2.811 10.486 3 

Bintan 1.321 8.699 6 

Dumai Kota  2.500 8.827 3 

Laksamana 848 3.920 4 

Jumlah 10.739 46.219 4 

2014 11.439 42.208 4 

2013 11.326 41.815 4 

2012 10.489 42.122 4 

  

Sumber : Kantor Camat Dumai Kota 
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Tabel III.6  Sex Ratio Penduduk Kecamatan Dumai Kota Menurut 
Kelurahan Tahun 2015 

Kelurahan Laki-Laki Perempuan Lk + Pr Sex Ratio 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Rimba Sekampung 7.131 7.156 14.287 99.65 

Sukajadi 5.403 5.083 10.486 106.29 

Bintan 4.570 4.129 8.699 110.68 

Dumai Kota  4.471 4.356 8.827 102.64 

Laksamana 2.045 1.875 3.920 109.06 

Jumlah 23.620 22.599 46.219 104.52 

2014 21.506 20.702 42.208 103.88 

2013 21.304 20.511 41.815 103.86 

 

 Sumber : Kantor Camat Dumai Kota 
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STATISTIK  PENDIDIKAN DI 
KECAMATAN DUMAI KOTA
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SEKOLAH DASAR

SLTP
SMU

TK

FASILITAS

PENDIDIKAN

8 UNIT

4 UNIT4 UNIT

15 UNIT

Di tahun  2015  pada  jenjang  SD  seorang  guru  rata – rata 
mengajar  18 orang  murid, untuk  SLTP seorang  guru  rata –

rata mengajar  14 orang  murid dan SLTA seorang  guru rata –
rata  mengajar  11 orang   murid .
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BAB IV 
SOSIAL 

 
IV.1 PENDIDIKAN 

Untuk melihat gambaran secara umum perkembangan pendidikan 

di Kecamatan Dumai Kota, dalam publikasi ini disajikan mengenai data 

pendidikan meliputi data SD, SLTP dan SLTA baik yang dikelola oleh 

pemerintah maupun yang dikelola oleh swasta.  

Proses pembangunan yang sedang berjalan akan dapat terlaksana 

dengan baik apabila sumber daya manusia yang diperlukan dapat 

terpenuhi. Sejalan dengan hal tersebut peran pendidikan di daerah ini 

dirasa sangat perlu ditingkatkan baik berupa fasilitas penunjang maupun 

sumber daya guru pengajar sehingga dapat menunjang kelancaran proses 

belajar mengajar. 

 

IV.2 AGAMA 

 Data dari Kantor Departemen Agama Kota Dumai menunjukkan 

bahwa pada tahun 2015 di Kecamatan Dumai Kota terdapat 26 masjid, 2 

gereja, 4 vihara, serta 7 klenteng.  

 

IV.3 KESEHATAN 

Pembangunan bidang kesehatan bertujuan agar semua lapisan 

masyarakat dapat memperoleh pelayanan kesehatan secara mudah, 

murah dan merata. Dengan tujuan tersebut diharapkan akan tercapai 

derajat kesehatan masyarakat yang baik. 
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Tabel IV.1.1  Jumlah Sekolah Negeri Menurut Tingkatan Sekolah 
Dan Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

Kelurahan 
Tingkatan Sekolah 

SD SMP SMU SMK&STM 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
Rimba 
Sekampung 

1 0 0 0 

 Sukajadi 2 0 0 0 

 Bintan 1 0 0 0 

 Dumai Kota  1 1 0 0 

 Laksamana 0 0 0 1 

 Jumlah 5 1 0 1 

 2014 5 1 0 1 

 2013 5 1 0 1 

 2012 5 1 0 1 

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Dumai 
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Tabel IV.1.2  Jumlah Sekolah Swasta Menurut Tingkatan Sekolah 

Dan Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

Kelurahan 
Tingkatan Sekolah 

SD SMP SMU & SMK 

(1) (2) (3) (4) 

 Rimba Sekampung 1 1 2 

 Sukajadi 1 1 1 

 Bintan 0 0 0 

 Dumai Kota  1 1 0 

 Laksamana 0 0 0 

 Jumlah 3 3 3 

 2014 3 3 3 

 2013 3 3 3 

 2012 3 3 3 

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Dumai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ht
tp

://d
um

ai
ko

ta
.b

ps
.g

o.
id



Bab IV. Sosial 

32 | Kecamatan Dumai Kota Dalam Angka 2016 
 

 
Tabel IV.1.3  Jumlah Guru SD, SMP, SMU dan Kejuruan di Kecamatan 

Dumai Kota Menurut Kelurahan Tahun 2015 

 

Kelurahan 
SD SMP SMU & SMK 

Negri Swasta Negri Swasta Negri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Rimba Sekampung 55 17 0 14 0 31 

Sukajadi         54 24 0 34 0 35 

Bintan        15 0 0 0 0 0 

Dumai Kota          21 38 61 51 0 0 

Laksamana          0 0 0 0 36 0 

Jumlah 145 79 61 99 36 66 

2014 140 76 61 95 42 52 

2013 147 69 73 77 42 52 

2012 145 82 70 58 40 50 

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Dumai 
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Tabel IV.1.4  Jumlah Murid SD, SMP, SMU dan Kejuruan di 

Kecamatan Dumai Kota Menurut Kelurahan Tahun 
Tahun 2015 

 

Kelurahan 
SD SMP SMU & SMK 

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Rimba 
Sekampung 

619 521 0 174 0 548 

Sukajadi 907 294 0 601 0 549 

Bintan 355 0 0 0 0 0 

Dumai Kota  376 1002 932 573 0 0 

Laksamana 0 0 0 0 504 0 

Jumlah 2257 1817 932 1348 504 1097 

2014 2459 1844 862 1283 150 1611 

2013 2526 1439 1261 1283 841 670 

2012 2490 1736 1349 815 675 513 

 
Sumber : Dinas Pendidikan Kota Dumai 
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Tabel IV.1.5  Jumlah Ruang Belajar Di Sekolah Negeri Menurut 
Tingkatan Sekolah Dan Kelurahan Di Kecamatan Dumai 
Kota Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Tingkatan Sekolah 

SD SMP SMU & SMK 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung 22 0 0 

Sukajadi 38 0 0 

Bintan 23 0 0 

Dumai Kota  16 27 0 

Laksamana 0 0 10 

Jumlah 99 27            10 

2014 99 27            5 

2013 58 24 4 

2012 59 24 4 

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Dumai 
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Tabel IV.1.6  Jumlah Ruang Belajar Di Sekolah Swasta Menurut 
Tingkatan Sekolah Dan Kelurahan Di Kecamatan Dumai 
Kota Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Tingkatan Sekolah 

SD SMP SMU & SMK 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung 21 6 20 

Sukajadi 13 24 28 

Bintan 0 0 0 

Dumai Kota  20 8 0 

Laksamana 0 0 0 

Jumlah               54 38 48 

2014               54 38 48 

2013 29 38 24 

2012 32 33 24 

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Dumai 
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Tabel IV.1.7  Ratio Murid Sekolah Dasar (SD) Terhadap Guru SD di 
Kecamatan Dumai Kota Menurut Kelurahan Tahun 2015 

 

Kelurahan Jumlah Murid Jumlah Guru 
Ratio Murid 

Terhadap Guru 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung 1140 72 15,83 

Sukajadi 1201 78 15,39 

Bintan 355 15 23,67 

Dumai Kota  1.378 59 23,35 

Laksamana 0 0 0 

Jumlah 4.074 224 18,18 

2014 4303 216 19,92 

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Dumai 
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Tabel IV.1.8  Ratio Murid Sekolah Menengah Pertama (SMP) 
Terhadap Guru SMP di Kecamatan Dumai Kota Menurut 
Kelurahan Tahun 2015 

 

Kelurahan Jumlah Murid Jumlah Guru 
Ratio Murid 

Terhadap Guru 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung 174 14 12,43 

Sukajadi 601 34 17,67 

Bintan 0 0 0 

Dumai Kota  1505 112 13,43 

Laksamana 0 0 0 

Jumlah 2280 160 14,25 

2014 2145 156 13,75 

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Dumai 
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Tabel IV.1.9  Ratio Murid Sekolah Menengah Umum (SMU) Terhadap 
Guru SMU di Kecamatan Dumai Kota Menurut 
Kelurahan Tahun 2015 

 

Kelurahan Jumlah Murid Jumlah Guru 
Ratio Murid 

 Terhadap Guru 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung 548 31 17,67 

Sukajadi 549 35 15,68 

Bintan 0 0 0 

Dumai Kota  0 0 0 

Laksamana 504 36 14 

Jumlah 1.601 102 11,16 

2014 1.761 94 18,73 

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Dumai 
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Tabel IV.1.10  Jumlah Sekolah, Murid, Guru, Ruang Belajar Taman 
Kanak-Kanak (TK) di Kecamatan Dumai Kota Menurut 
Kelurahan Tahun 2015 

 

Kelurahan 
TK Murid TK Guru TK 

Ruang Belajar 
TK 

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

Rimba 
Sekampung 

0 1 0 130 0 13 0 4 

Sukajadi 0 1 0 158 0 17 0 3 

Bintan 0 1 0 45 0 12 0 4 

Dumai Kota  0 0 0 0 0 0 0 0 

Laksamana 0 1 0 173 0 23 0 5 

Jumlah 0 4 0 506 0 65 0 21 

2014 0 4 0 339 0 31 0 21 

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Dumai 
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Tabel IV.1.11  Jumlah Madrasah Menurut Tingkatan Sekolah di 
Kecamatan Dumai Kota Menurut Kelurahan Tahun 
2015 

 

Kelurahan 
Tingkatan Sekolah 

Ibtidaiyah Tsanawiyah Aliyah 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung 1 0 0 

Sukajadi 0 0 0 

Bintan 0 0 0 

Dumai Kota  1 1 0 

Laksamana 0 1 0 

Jumlah 2 2 0 

2014 2 2 0 

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Dumai 
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21 UNIT

MUSHOLLA

JUMLAH TEMPAT 
BERIBADAH  

DI KECAMATAN 
DUMAI KOTA

2 UNIT

GEREJA4 UNIT

VIHARA

26 UNIT

MESJID

UNTUK TEMPAT PERIBADATAN 

PURA DI KECAMATAN DUMAI KOTA 

BELUM ADA.
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Tabel IV.2.1  Jumlah Pemeluk Agama Dirinci Menurut Kelurahan Di 
Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

Kelurahan 
Pemeluk Agama 

Islam Katholik Kristen 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung 9.666 154 1.699 

Sukajadi 8.188 70 950 

Bintan 8.218 40 332 

Dumai Kota  7.619 64 973 

Laksamana 3.611 28 86 

Jumlah 37.302 356 4.040 

 
Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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Lanjutan Tabel IV.2.1 
 

Kelurahan 
Pemeluk Agama 

Hindu Budha Khonghucu 

(1) (5) (6) (7) 

Rimba Sekampung 0 2.640 128 

Sukajadi 20 1.203 55 

Bintan 0 105 4 

Dumai Kota  0 162 9 

Laksamana 0 181 14 

Jumlah 20 4.291 210 

 
Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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Tabel IV.2.2  Jumlah Tempat Ibadah Dirinci Menurut Kelurahan Di 

Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

Kelurahan Mesjid 
Langgar/ 
Musolah 

Gereja 

(1)  (2) (3)  (4) 

Rimba Sekampung 7 4 0 

Sukajadi 7 7 1 

Bintan 4 3 0 

Dumai Kota 4 3 1 

Laksamana 4 4 0 

Jumlah 26 21 2 

2014 25 21 2 

2013 25 21 2 

Sumber : Departemen Agama Kota Dumai 
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Lanjutan Tabel IV.2.2 

 
 

Kelurahan PURA VIHARA LAINNYA JUMLAH 

(1) (5) (6) (7) (8) 

Rimba Sekampung 0 1        2 14 

Sukajadi 0 1 2 18 

Bintan 0 1 1 9 

Dumai Kota 0 1 1 10 

Laksamana 0 0 1 9 

Jumlah 0 4 7 60 

2014 0 4 7 59 

2013 0 4 7 59 

Sumber : Departemen Agama Kota Dumai 
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JUMLAH FASILITAS KESEHATAN
KECAMATAN DUMAI KOTA

MENURUT JENIS
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POLIKLINIK

PUSKESMAS 
PEMBANTU

POSYANDU

FASILITAS

KESEHATAN

10 UNIT

6 UNIT21 UNIT

33 UNIT

PRAKTEK 
DOKTER

10 UNIT

RUMAH BERSALIN

Demam Berdarah adalah salah satu wabah
penyakit yang paling banyak diderita penduduk 

Dumai Kota tahun 2015

S O S I A L
S O C I A L
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Tabel IV.3.1  Jumlah Sarana Kesehatan Dirinci Menurut Kelurahan 
Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

Kelurahan 
Rumah 

Sakit 
Puskesmas 

Puskesmas 
Pembantu 

Poliklinik Posyandu 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Rimba 
Sekampung 

0 0 1 5 9 

Sukajadi 0 0 1 3 11 

Bintan 0 0 1 1 5 

Dumai Kota 0 0 2 1 3 

Laksamana 0 0 1 0 5 

Jumlah 0 0 6 10 33 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Kota Dumai 
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Kelurahan Apotik Toko Obat 
Praktek 
Dokter 

Rumah 
Bersalin 

Balai 
Pengobatan 

(1) (7) (8) (9) (10) (11) 

Rimba 
Sekampung 

7 9 9 3 0 

Sukajadi 5 6 1 4 0 

Bintan 6 3 7 2 0 

Dumai Kota 2 0 3 0 3 

Laksamana 2 2 1 1 0 

Jumlah 22 20 21 10 3 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Kota Dumai 
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Tabel IV.3.2  Jumlah Tenaga Kesehatan Dirinci Menurut Kelurahan 

Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

Kelurahan 
Dokter 
Umum 

Dokter Gigi Paramedis Bidan Perawat 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Rimba 
Sekampung 

8 4 24 12 20 

Sukajadi 9 1 25 11 14 

Bintan 7 2 14 2 14 

Dumai Kota 2 1 21 2 4 

Laksamana 0 2 0 2 2 

Jumlah 26 10 84 29 54 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Kota Dumai 
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Tabel IV.4.1  Jumlah Penderita Cacat Dirinci Menurut Kelurahan Di 
Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

Kelurahan 
Tuna 
Netra 

Tuna 
Rungu 

Tuna 
Wicara 

Cacat 
Mental 

Lainnya 

(1) (2) (3) 
 

(4) (5) (6) 

 Rimba Sekampung 0 0 0 0 2 

 Sukajadi 4 2 2 0 7 

 Bintan 0 0 0 0 13 

 Dumai Kota 0 0 0 0 0 

 Laksamana 0 0 0 0 0 

Jumlah 4 2 2 0 22 

 2014 3 4 14 2 23 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Kota Dumai 
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Tabel IV.4.2  Banyaknya Penderita dari 5 Penyakit Dirinci Menurut 
Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

Kelurahan Muntaber 
Demam 

Berdarah 
Kolera  Polio Cikunguya 

(1) (2) (3) 
 

(4) (5) (6) 

 Rimba Sekampung 0 2 0 0 0 

 Sukajadi 7 10 0 0 0 

 Bintan 0 0 0 0 0 

 Dumai Kota 0 0 0 0 0 

 Laksamana 0 0 0 0 0 

Jumlah 7 12 0 0 0 

 
 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Kota Dumai 
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Tabel IV.4.3  Jumlah Karang Taruna Menurut Kelurahan Di 
Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

 

Kelurahan Karang Taruna 

(1) 
 

(2) 

 Rimba Sekampung 1 

 Sukajadi 1 

 Bintan 1 

 Dumai Kota 1 

 Laksamana 1 

 Jumlah 5 

 2014 5 

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel IV.4.4  Jumlah Sanggar Seni Menurut Kelurahan Di Kecamatan 
Dumai Kota Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Drama/ 

Sandiwara 
Kompang Tari Musik Lainnya 

(1) (2) (3) 
 

(4) (5) (6) 

1 Rimba Sekampung 2 7 0 0 0 

2 Sukajadi 0 0 0 0 0 

3 Bintan 0 5 0 6 0 

4 Dumai Kota 0 0 0 0 0 

5 Laksamana 0 1 0 2 0 

 Jumlah 2 13 0 8 0 

 2014 2 13 0 8 0 

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan  
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Tabel IV.4.5  Jumlah Cabang / Klub Olahraga Menurut Kelurahan Di 
Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

Kelurahan 
Sepak 
Bola 

Bola 
Volley 

Bulu 
Tangkis 

Tenis 
Meja 

(1) (2) (3)  (4) (5) 

 Rimba Sekampung 2 - - - 

 Sukajadi - - 1 - 

 Bintan - - - - 

 Dumai Kota - - - - 

 Laksamana 1 1 2 - 

 Jumlah 3 1 3 - 

 2014 3 1 3 - 

Sumber : Koordinator statistik Kecamatan 
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BAB V 
PEREKONOMIAN 

 
 

Sarana perekonomian cenderung mengalami penambahan dari 

tahun sebelumnya didorong oleh faktor pertumbuhan masyarakat dan 

meningkatnya kebutuhan terhadap sarana perekonomian tersebut, seperti 

Bank, Pertokoan, Pasar, Koperasi, Hotel dan lain sebagainya. 

 

 
Gambar 4. 

 
Jumlah Bank Menurut Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 

2015 
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Tabel V.1  Jumlah Bank Menurut Kelurahan di Kecamatan Dumai 
Kota 

 

Kelurahan 

Jenis Bank 

Bank Umum 
Pemerintah 

Bank Umum 
Swasta 

Bank Perkreditan 
Rakyat 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung  5 4 0 

Sukajadi  2 3 0 

Bintan  2 2 0 

Dumai Kota  2 1 0 

Laksamana  0 0 0 

TOTAL 11 10 0 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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Tabel V.2  Banyaknya Industri Kecil Dan Mikro Menurut Jenis 
Bahan Baku Menurut Kelurahan di Kecamatan Dumai 
Kota Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Industri 

dari kulit 
Industri 

dari kayu 

Industri 
logam 

mulia dan 
bahan dari 

logam 

Industri 
anyaman 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Rimba Sekampung 1 1 4 0 

Sukajadi 0 3 1 0 

Bintan 0 2 1 1 

Dumai Kota 1 1 4 0 

Laksamana 0 0 2 0 

TOTAL 2 7 12 1 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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Lanjutan Tabel V.2  
 

Kelurahan 

Industri 
gerabah/ 
keramik/ 

batu 

Industri 
dari kain 

tenun 

Industri 
makanan 

dan 
minuman 

Industri 
lainnya 

(1) (6) (7) (8) (9) 

Rimba Sekampung  0 0 15 0 

Sukajadi  0 1 15 0 

Bintan  1 0 8 0 

Dumai Kota  0 1 10 0 

Laksamana  0 0 4 0 

TOTAL 1 2 52 0 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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Tabel V.3  Jumlah Sarana Perekonomian Dirinci Menurut Jenis Dan 

Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

 

Kelurahan Pasar KUD / BUUD BANK 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung 1 1 9 

Sukajadi 1 1 5 

Bintan 1 1 4 

Dumai Kota 1 1 3 

Laksamana 1 1 0 

Jumlah 5 5 21 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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Tabel V.4  Jumlah Unit Ekonomi Dirinci Menurut Jenis Dan 

Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Koperasi Simpan 

Pinjam 
UEKSP UP2K 

(1) (2) (3) (4) 

Rimba Sekampung 1 1 1 

Sukajadi 2 1 1 

Bintan 0 1 0 

Dumai Kota 10 1 4 

Laksamana 3 1 3 

Jumlah 5 5 21 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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Tabel V.5  Jumlah Pemilik Hewan Ternak Dirinci Menurut Jenis 

Dan Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

 

Kelurahan Kambing Ayam Walet Bebek 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Rimba Sekampung 1 0 100 0 

Sukajadi 0 0 100 0 

Bintan 0 0 30 0 

Dumai Kota 0 0 0 0 

Laksamana 2 0 0 0 

TOTAL 3 0 230 0 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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Tabel V.6  Jumlah Tenaga Kerja Menurut Jenis Mata Pencaharian 
Pokok Dan Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 
2015 

 

Kelurahan Petani Nelayan Dokter TNI/POLRI 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Rimba Sekampung 53 8 67 128 

Sukajadi 38 3 54 42 

Bintan 0 0 6 48 

Dumai Kota 17 10 14 28 

Laksamana 8 16 8 95 

TOTAL 116 37 149 341 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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Lanjutan Tabel V.6  
 
 

Kelurahan PNS Guru/Dosen Pengusaha Wiraswasta 

(1) (6) (7) (8) (9) 

Rimba Sekampung 236 28 454 1.263 

Sukajadi 331 84 743 2.531 

Bintan 68 4 183 315 

Dumai Kota 216 55 354 1.209 

Laksamana 86 26 106 607 

TOTAL 937 197 1.840 5.925 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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Lanjutan Tabel V.6  
 
 

Kelurahan Pengrajin Pedagang Buruh Supir 

(1) (10) (11) (12) (13) 

Rimba Sekampung 28 540 574 45 

Sukajadi 2 564 1.519 78 

Bintan 5 2.034 79 0 

Dumai Kota 5 125 357 24 

Laksamana 9 43 261 9 

TOTAL 49 3.306 2.790 156 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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Tabel V.7  Kualitas Tenaga Kerja Menurut Pendidikan Dan 
Kelurahan Di Kecamatan Dumai Kota Tahun 2015 

 

Kelurahan 
Lulusan 

SD  
Lulusan 

SLTP 
Lulusan 

SLTA 

Lulusan 
Perguruan 

Tinggi 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Rimba Sekampung 460 3.031 3.749 1.559 

Sukajadi 370 1.260 3.274 1.400 

Bintan 969 819 819 332 

Dumai Kota 433 478 561 877 

Laksamana 70 87 1.053 217 

TOTAL 2.302 5.675 9.456 4.385 

Sumber : Profil Kelurahan Se-Kecamatan Dumai Kota 
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